
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 08.10.2019 г.  № 1-1107 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

30 сентября 2019 года  № 10 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 30 сентября 2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Врио председателя  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от  08.10.2019 г. №1-1107 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

Демидова Ирина Николаевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10»  

г. Железногорска 

Алехина Галина Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

1.Савина Наталья Игоревна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Мещерина Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Корнеева Анна Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Токарева Татьяна Ивановна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» г. Курска 

Кононенко Дмитрий Васильевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Чернышева Светлана Анатольевна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

1.Бредихин Максим Юрьевич - преподаватель-организатор ОБЖ 

2.Варакина Лилия Вячеславовна – учитель (единогласно) 

3.Иваныкина Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно) 

4.Чень Надежда Ростиславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

1.Семенихин Дмитрий Юрьевич – учитель (единогласно) 

2.Зоболева Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Баева Елена Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

4.Пчелина Татьяна Дмитриевна - педагог-психолог (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

1.Авдеева Татьяна Николаевна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

2.Тихомирова Любовь Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Крыжнина Анастасия Вадимовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Севидова Маргарита Юрьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

г. Курска 

1.Ишунина Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Иванченко Оксана Борисовна – учитель (единогласно) 

3.Лепшеева Мария Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Александра Невского» Курского района Курской 

области 

1.Суховеева Наталья Вячеславовна – учитель (единогласно) 

2.Шутова Инна Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Прохорова Наиля Алиевна – учитель (единогласно) 

4.Сердюк Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

Есипова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

1.Соболева Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Юркова Ольга Егоровна – учитель (единогласно) 

3.Ходоревская Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42» 

г. Курска 

1.Натарова Марина Георгиевна – учитель (единогласно) 

2.Бухтиярова Анастасия Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Абакумова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

1.Ермолаева Тамара Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Грохотова Елена Геннадьевна – учитель (единогласно) 

3.Подхалюзина Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

4.Забелина Юлия Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

1.Чулкова Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Шестопалова Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Льгова» 

Фрундина Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» г. Курска 

Че Галина Станиславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

1.Овсянникова Ангелина Валентиновна – учитель (единогласно) 

2.Шалагина Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Степанян Наталья Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Льгова» 

1.Азарцова Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Ревенко Марина Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Дубровина Ольга Сергеевна – учитель (единогласно) 

4.Романенко Галина Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бирюковская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Мозалевская Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» г. 

Курска 

1.Сергеева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Захарова Юлия Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 

Чкадуа Резо Евтихович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Калашникова Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

г. Курска 

Скорова Наталия Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

1.Ефимцев Юрий Иванович – учитель (единогласно) 

2.Ремезова  Нина Илларионовна – учитель (единогласно) 



Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Панинская основная 

общеобразовательная школа» 

Минакова Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

1.Башкатова Светлана Леонидовна – учитель (единогласно) 

2.Сеидов Руслан Гадирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Курска 

Леонидова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кировская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Панова Любовь Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Шелухин Сергей Анатольевич – учитель (единогласно) 

3.Селиванов Владимир Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

Михеева Анжелла Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Сукманова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Верютина Оксана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

г. Курска 

1.Краснопивцева Елена Александровна – учитель (единогласно) 

2.Рыжова Екатерина Олеговна – учитель (единогласно) 

3.Игуменова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. К.К. Рокоссовского» города Железногорска Курской области 

1.Маховиков Сергей Сергеевич – учитель (единогласно) 

2.Демкова Галина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Бакланова Лилия Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Зарецкий Евгений Иванович – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Маховоколодезская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Позднякова Надежда Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Шеховцова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Михнович Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

Москалева Ирина Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Тарасова Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» г. Курска 

1.Фрундин Ярослав Владимирович – учитель (единогласно) 

2.Цыганкова Юлия Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Лукьяниц Станислав Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

Москаленко Александр Григорьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» г. Курска 

Гатилова Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Синюгина Светлана Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Курска 

Малькова Оксана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

1.Касторная Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

2.Дерюгина Любовь Игоревна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44»  

г.  Курска 

Татьянникова Яна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» г. Курска 

Подъелец Ольга Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых» 

Гнедых Кристина Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

1.Башкардина Екатерина Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Дубровская Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Аносова Татьяна Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1»  

г. Курска 

1.Конева Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Жирнова Светлана Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района 

Курской области 

1.Солдатченков Андрей Николаевич – учитель (единогласно) 

2.Ревенков Александр Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Жуковская Анна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

1.Карачевцева Екатерина Фёдоровна – учитель (единогласно) 

2.Сидорова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Турецкая Светлана Павловна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Машкина Ирина Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Переверзева Любовь Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

Ветрова Светлана Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

1.Титарева Светлана Геннадьевна – учитель (единогласно) 

2.Анпилогова Ирина Григорьевна – учитель (единогласно) 

3.Еремина Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

4. Борзенкова Татьяна Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Булгаченкова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Коробков Владимир Иванович – учитель (единогласно) 

3.Балыкина Галина Александровна – педагог-психолог (единогласно), учитель 

(единогласно) 

4.Бельченко Ирина Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

5.Еремеева Оксана Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Тёткинская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Бугаёва Светлана Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической помощи семьям с 

детьми, содействия семейному устройству и постинтернатному сопровождению 

выпускников «Перспектива» 

1. Понамарёва Светлана Михайловна - воспитатель (единогласно) 

2.Подойницын Максим Владимирович - инструктор по физической культуре 

(единогласно) 

3. Цуканов Алексей Павлович - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Ивановская школа-интернат 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1.Полякова Надежда Алексеевна - социальный педагог (единогласно) 

2.Шамина Елена Викторовна - воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида  № 102» г. Курска 

Еськова Любовь Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 105» г. Курска 

Бородина Наталья Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 83» г. Курска 

1.Зубкова Наталья Ивановна - воспитатель (единогласно) 

2.Логачева Марина Андреевна - воспитатель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 116» г. Курска 

1.Сутырина Елена Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Башинская Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 78» г. Курска 

Сидорова Зинаида Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому  развитию детей № 40» г. Курска 

Жирова Элеонора Витальевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 99» г. Курска 

Головина  Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад № 122» г. Курска 

Шумакова Мария Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 120» г. Курска 

Габиева Кристина Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Искорка» - детский сад № 24» г. Железногорска Курской области 

1.Чуприкова Надежда Петровна - воспитатель (единогласно) 

2.Швыркова Ирина Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому направлению развития детей» 

Леонидова Алла Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» г. Щигры Курской области» 

Филатова Елена Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 127» г. Курска 

Логвинова Анна Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 124» г. Курска 

Пенькова Инна Евгеньевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 22 

комбинированного вида» г. Железногорска 

1.Пучковская  Наталья Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

2.Титкова Ольга Николаевна - воспитатель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 82» г. Курска 

Толстых Марина Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида «Здоровячок» г. Курск 

Пышкина Людмила Леонидовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Теремок» 

Жильцова Нина Павловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Зорька» - детский сад № 16» г. Железногорска Курской области 

Сазонова Ирина Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 18» г. Курска 

Лобова Оксана Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 23» г. Курска 

1.Филимонова Лариса Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Семенова Ангелина Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 4 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Арнаутова Дарья Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 119» г. Курска 

Комягина Наталья Леонидовна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 22 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Стефанович Елена Ивановна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Теремок» города Щигры Курской области» 

Кондратьева  Елена Витальевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 98» г. Курска 

1.Матохина Наталья Петровна - музыкальный руководитель (единогласно) 

2.Маркова Наталия Ивановна - воспитатель (единогласно) 

3.Питулько Ирина Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 97» г. Курска 

1.Набока Надежда Васильевна - воспитатель (единогласно) 

2.Старикова Наталья Ивановна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 105» г. Курска 

1. Воронина Юлиана Николаевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

2.Киреева Татьяна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

3.Лысых Наталья Васильевна - воспитатель (единогласно) 

4.Долматова Екатерина Андреевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 103» г. Курска 

1.Сергеева Елена Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Винокурова Елена Сергеевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 117» г. Курска 

1.Пестрецова Светлана Ивановна - воспитатель (единогласно) 

2.Самотекина Наталья Владимировна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Звездочка» - детский сад № 8» г. Железногорска Курской области 

1.Извекова Елизавета Николаевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

2.Аникина Галина Павловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 76» Курска 

Яковлева Ирина Николаевна – воспитатель (единогласно), педагог дополнительного 

образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Курска 

Усова Наталья Вячеславовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества  Железнодорожного округа» 

Анненкова Екатерина Георгиевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Детский 

дом искусств «Ритм» г. Курска» 

Умеренкова Ирина Юрьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области 

1.Гусельникова Юлия Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Рубаненко Дина Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Биконова Ирина Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом  пионеров 

и школьников г. Щигры Курской области» 

1.Джамалов Ага Гаджи Баба  Оглы - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Колесова Светлана Геннадьевна - методист (единогласно),  педагог дополнительного 

образования (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Сухих Екатерина Михайловна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа № 5» г. Курска 

Ралько Ирина Александровна - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  «Детско-

юношеская спортивная школа Медвенского района» 

Кононов Алексей Владимирович - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Евдокимова Лилия Станиславовна - педагог-организатор (единогласно) 

2.Ходаревский Алексей Владимирович - концертмейстер (единогласно) 

 

Щигровский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Советский социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Гамов Иван Митрофанович - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1. Бурков Андрей Викторович - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Чаплыгин Владислав Юрьевич – преподаватель  (единогласно) 

3.Медведев Дмитрий Геннадьевич – преподаватель  (единогласно) 

4.Маханькова Любовь Александровна – преподаватель  (единогласно) 

5.Быканова Светлана Васильевна – преподаватель  (единогласно) 

6.Воскобойников Дмитрий Викторович – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

аграрный техникум» 

Мартынов Сергей Михайлович – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Хомич Марина Николаевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

Голобородова Мария Ивановна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

1.Ромашкова Анна Сергеевна – преподаватель  (единогласно) 

2.Баранов Василий Иванович – преподаватель  (единогласно) 

3.Ганжина Марина Анатольевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Бородина Карина Сергеевна – преподаватель  (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Костенко Татьяна Леонидовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Тарубарова Анна Павловна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

1.Фёдорова Людмила Борисовна  – преподаватель  (единогласно) 

2.Ковалева Наталья Ивановна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

1.Ведрова Ольга Васильевна – преподаватель  (единогласно) 

2.Азаров Алексей Васильевич – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Льговская детская  школа искусств» 

Конев Ярослав Александрович – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

1.Кочурова Анастасия Леонидовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Яхонтова Мария Михайловна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

1.Еськов Владимир Анатольевич – преподаватель  (единогласно) 

2.Ларина Надежда Михайловна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Беловская  детская  школа искусств» 

1.Козлова Людмила Михайловна – преподаватель  (единогласно) 

2.Кононова Анна Ивановна – преподаватель  (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

Даева Наталья Александровна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Яруллина Юлия Махмутовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Долженков Юрий Валерьевич - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве» г. Железногорска 

Гуслякова Наталия Валерьевна - преподаватель  (единогласно), концертмейстер 

(единогласно)  

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от  08.10.2019 г. №1-1107 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

Брежнев Юрий Анатольевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

1.Борзенкова Оксана Валериевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Сыроватская  Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

3.Богомазова Татьяна Валентиновна – учитель (единогласно) 

4.Паукова Марина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» г. Курска 

Воробьева Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская  средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

1.Мазуркевич Наталья Вячеславовна – учитель (единогласно) 

2.Муратова Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

1.Казинникова Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Оксененко Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

3.Полякова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая  средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Изотова Татьяна Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" 

 г. Курска 

Дмитриева Валентина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

Скокова Ольга Петровна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42» 

г. Курска 

Чумаслова Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

г. Курска 

1.Ворожцова Ирина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

2.Саченко Виктория Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

1.Бондаренко Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Иванова Светлана Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Беляевская  средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Медведева Александра Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области 

Сергеева Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Павлюкова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Бредихина Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Шерекинская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Орлова Людмила Львовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

Цымбулов Валерий Ильич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Баркатунова Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

1.Колычева Валентина Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Кобзарева Анна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

1.Алтухова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Спажакина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ржавская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Бабкина Наталия Витальевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8 имени К.К. Рокоссовского» г. Курска 

Горбачева Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Макоивец Екатерина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Сергеева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Беляева Оксана Валерьевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Локотская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шамин Александр Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Г.И. Шелехова» 

Небогатых Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

1.Бажина Виктория Валентиновна – учитель (единогласно) 

2.Дьяченко Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Куценко Руслана Владимировна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Курска 

Бизюкова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Воробьева Ирина Егоровна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Льгова» 

1.Щедрина Евгения Борисовна – учитель (единогласно) 

2.Артюхова Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Нифонтова Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

4.Белоусова Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Нерезова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веретенинская 

основная общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Якушенкова Наталья Матвеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Бабичева Жанна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» г. Курска 

Соклаков Вадим Николаевич – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

Дмитриева Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

Сорокина Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Осадчих Галина Алексеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1»  

г. Курска 

1.Кудрявцева Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Гридасов Геннадий Леонидович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Еремина Елена Витальевна – учитель (при равенстве голосов) 

2.Новиков Сергей Юрьевич – учитель (единогласно) 

3.Бородина Елена Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Клочкова Наталья Викторовна – воспитатель (большинством голосов) 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Полякова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Горякин Александр Иванович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Лихонина Юлия Эдуардовна - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 65» г. Курска 

Трубчанинова Ирина Геннадьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 95» г. Курска 

Назарова Елена Борисовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Звездочка» - детский сад № 8» г. Железногорска Курской области 

Мягких Виктория Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 107» г. Курска 

Агалакова Светлана Валентиновна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад № 122» г. Курска 

Якушева Евгения Михайловна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

«Золотухинская  детско-юношеская спортивная школа» Золотухинского района 

Курской области 

Быков Сергей Леонидович - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного  

образования «Рыльский Дом детского творчества» 

Молостова Галина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Сологубенко Оксана Тофиговна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дом 

детского творчества  Железнодорожного округа» 

Барышникова  Ольга Олеговна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Детский 

дом искусств «Ритм» г. Курска» 

Шилина Александра Олеговна - педагог дополнительного образования (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

Польшиков Вячеслав Геннадьевич – преподаватель  (единогласно), педагог 

дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Тимонина Светлана Владимировна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Клевцова Оксана Петровна – преподаватель  (единогласно),  концертмейстер 

(единогласно) 

 

Областное казенное учреждение социального обслуживания «Курский социальный 

профессионально-реабилитационный центр» 

Сокольская Галина Аркадьевна  - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

Дунайцев Виктор Павлович – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Николаенко Наталья Валерьевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

аграрный техникум» 

1.Тендитник  Евгения Викторовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Блинова Светлана Валериевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Воробьева Наталия Юрьевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

Пронская Анастасия Викторовна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Петухова Наталья Григорьевна – преподаватель  (единогласно) 
 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

1.Ермилова Татьяна Вячеславовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Каба Татьяна Геннадьевна – преподаватель  (единогласно) 

3.Калашникова Светлана Викторовна – преподаватель  (единогласно) 

4.Горелова Лариса Дмитриевна – преподаватель  (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Селина Галина Николаевна – преподаватель  (единогласно) 



 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

1.Солодун Елена Владимировна – преподаватель  (единогласно) 

2.Бадикова Татьяна Валерьевна – преподаватель  (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Ковалева Ирина Валентиновна – преподаватель  (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

1.Бычихина Ольга Александровна – преподаватель  (единогласно) 

2.Кучер Наталья Анатольевна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Рыльская детская  школа искусств» Курской области 

Баранова Светлана Валентиновна – преподаватель  (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Конорева Светлана Владимировна – преподаватель  (единогласно) 
 

Муниципальное  казённое  образовательное  учреждение дополнительного 

образования «Глушковская  детская  школа искусств» 

1.Рожкова Анжела Арифовна – преподаватель  (единогласно) 

2.Толстопятых Елена Ивановна – преподаватель  (единогласно) 

3.Демина Ирина Владимировна – преподаватель  (единогласно) 
 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

Котова Надежда Федоровна – преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Медвенская детская  школа искусств» 

1.Кудинова Елена Николаевна – преподаватель  (единогласно) 

2.Клевцова Светлана Павловна – преподаватель  (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

Иваненкова  Анастасия Ивановна – преподаватель  (единогласно) 


